
1 
 

Záloha osobního kvalifikovaného certifikátu do formátu PKCS č. 12 (PFX), který je 
nainstalován v PC 

 

1. Přihlaste se do úložiště certifikátů ve Windows. 
 
Klávesa        Windows + R 
 

 

 

2. Zvolte složku Osobní – Certifikáty. 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Označte certifikát, klikněte na něj pravým tlačítkem myši a vyberte Všechny úkoly – 
Exportovat… 
 

 

 

4. Vítá Vás průvodce exportem certifikátu. Zvolte Další. 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

5. Zvolte Ano, exportovat privátní klíč. Zvolte Další. 
 

 

 

6. Zvolte formát, který chcete použít: Formát Personal Information Exchange – PKCS č. 12 
(PFX). 
 

 

 

 



4 
 

7. Nyní zadejte heslo k záloze osobního kvalifikovaného certifikátu, které budete zadávat 
vždy při použití této zálohy. Heslo si pečlivě poznamenejte. Zvole Další. 
 

 

 

8. Zvolte Procházet… 
 

 

 



5 
 

9. Zvolte Plochu nebo jinou složku, do které chcete zálohu certifikátu uložit. Uveďte Název 
souboru a Uložit jako typ: Formát Personal Information Exchange (*.pfx). Zvolte Uložit. 
 

 

 

10. Zvolte Další. 
 

 



6 
 

 

11. Zvolte Dokončit. 
 

 

 

12. Export proběhl úspěšně. Zvolte OK. Na Ploše nebo ve zvoleném souboru máte uloženu 
zálohu osobního kvalifikovaného certifikátu ve formátu PKCS č. 12 (PFX). 
 

 


